МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №9 ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

30.08.2024 г.          г. Белогорск                           № 141

 Об организации платных

 услуг, приносящих доход

деятельности в МАДОУ ДС №9

На основании Федерального Закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Гражданского кодекса РФ, закона РФ

«О защите прав потребителей», Устава МАДОУ ДС №9, в целях оказания

платных услуг в МАДОУ ДС №9, в соответствии с запросами заказчиков-

родителей (законных представителей), протокола Наблюдательного совета от

29.08.2024 г. № 6,

приказываю:

1. Утвердить на 2024-2025 уч.г. перечень платных услуг, приносящих

доход деятельности (Приложение 1).

2. Утвердить расчет стоимости платных услуг, приносящих доход

деятельности, предоставляемых в МАДОУ ДС №9 на 2024-2025 уч.г.

(Приложение 2).

3. Заключить гражданско-правовые договоры возмездного оказания услуг

с исполнителями.

4. Установить размер вознаграждения заместителю заведующей по АХР –

Карташкиной Е.С., за оказанную услугу «Кислородный коктейль» в

размере 2500 рублей в месяц.

5. Установить размер вознаграждения заместителю заведующей по АХР –

Карташкиной Е.С., за оказанную услугу «Соляная пещера» в размере

3500 рублей в месяц.

6. Установить размер вознаграждения сотрудникам за оказанную услугу

«Ночь в детском саду» в размере 3500 рублей за мероприятие на

основании акта исполнения обязательств.

7. Установить размер вознаграждения педагогам за оказанную услугу

«Индивидуальный День рождения» в размере 400 рублей за

мероприятие на основании акта исполнения обязательств.

8. Ответственность за жизнь и здоровье детей, безопасность

жизнедеятельности во время оказания услуг возложить на

исполнителей платных услуг.

9. Оплату платных услуг производить через банк на основании

выставленной квитанции, установленной формы с указанием всех

реквизитов и стоимости платной услуги.

10. Назначить ответственным за заключение договоров с исполнителями и

заказчиками, подготовку пакета документов делопроизводителя

Шептухину Е.Ю.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ДС №9                                                    Е.В. Гордиенко

Утверждаю

Приложение № 1

к приказу от 30.08.2024 г. № 141

Перечень
 платных услуг, приносящих доход деятельности в МАДОУ ДС №9

 на 2024-2025 уч.г.

№

п/п

Наименование услуги Исполнитель платной

услуги

Стоимость за одного

ребенка

1 «Кислородный коктейль»

(оздоровительная услуга)

Карташкина Е.С. 300,00  рублей (за 10

порций, из расчета

стоимости за 1 порцию

30,00 рублей)

2 «Индивидуальный день

рождения»

Коротченко А.В.,

инструктор по физической

культуре

Самойлова  В.С., учитель-

логопед;

Воспитатели:

Соколова Н.С., Мазлова

Н.В., Романюк А.Х.,

Козолуп Т.Б., Харкевич

А.А., Буйлина О.Н.

1500,00 рублей

3 «Театр» Коротченко А.В.,

инструктор по физической

культуре

Самойлова  В.С., учитель-

логопед;

Воспитатели:

Омельченко М.М., Карева

Е.А., Горобинская Т.А.,

Соколова Н.С., Мазлова

Н.В., Романюк А.Х.,

Козолуп Т.Б., Харкевич

А.А., Яровая О.Н.,

Буйлина О.Н.

150, 00 рублей (за одно

посещение)

4  «Соляная пещера»

«Тайны соляного грота»

Воспитатели:

Омельченко М.М., Карева

Е.А., Горобинская Т.А.,

Соколова Н.С., Мазлова

Н.В., Романюк А.Х.,

Козолуп Т.Б., Харкевич

А.А., Буйлина О.Н.,

Яровая О.Н.

2500,00 рублей (за 10

сеансов, из расчета

стоимости за 1 сеанс

для ребенка 250,00

рублей)

4000,00 рублей (за 10

сеансов, из расчета

400,00 рублей за 1

сеанс для взрослого)

5 «Ночь в детском саду» Коротченко А.В.,

инструктор по физической

культуре

Самойлова  В.С., учитель-

логопед;

Воспитатели:

Омельченко М.М., Карева

Е.А., Горобинская Т.А.,

Соколова Н.С., Мазлова

Н.В., Романюк А.Х.,

Козолуп Т.Б., Харкевич

А.А., Буйлина О.Н.,

Яровая О.Н.

1800 рублей за 1

мероприятие

Утверждаю

Приложение № 2

к приказу от 30.08.2024 г. № 141

№

п/

п

Наименование

кружка

Количест

во детей

Количест

во часов в

неделю

Количест

во часов в

месяц

Стоимос

ть услуги

за 1

занятие

Стоимос

ть услуги

в месяц

Зарплат

а

руковод

ителя

Зарплат

а

руковод

ителя за

1

занятие

на 1 чел.

Зарплата

руководителя

за 1 занятие

без 1,6

Налоги

27,1%

Отчисления

на нужды д/с
Всего

1

"Индивидуальн

ый день

рождение"

      1500,00

400,00     108,40 991,60  1500,00

2

"Кислородный

коктейль"

(оздоровительна

я услуга)

    10 30,00 300,00 2500,00     677,50    300,00

3 "Театр"       150,00   150,00      40,65

150,00

4

"Соляная

пещера"

(дети)

    10  250,00  2500,00 3500,00      948,50

2500,00

5

"Соляная

пещера"

(взрослые)

    10  400,00  4000,00 3500,00      1084,00

4000,00

6

"Ночь в детском

саду"

1800.00 3500,00      487,80

1800,00